

令和6年 3月14日 14時00分近 畿 地 方 整 備 局 国 営 飛 鳥 歴 史 公 園 事 務 所

国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区の今後について検討を行います

~ 第4回高松塚周辺地区再整備方針検討委員会を開催 ~

国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区(奈良県高市郡明日香村)をとりまく状況の変化を踏まえた対応など、今後の再整備のあり方を検討するにあたり、第4回の有識者委員会を実施し、「国営飛鳥歴史公園 高松塚周辺地区再整備方針(案)」について審議いただきます。

■日 時: 令和6年3月19日(火)15:00~17:00

■場 所: 国営飛鳥歴史公園公園館2階視聴覚室

■委 員:別紙1の通り

■取材等

取材・カメラ撮りは冒頭のみとし、会議は非公開とします。

カメラ撮りにあたっては、別紙2「申込書」をご記載の上、3月18日(月)18時までにメールでお送りください。

委員会資料及び議事概要は、委員会終了後、国営飛鳥歴史公園事務所ホームページに掲載予定です。

<取扱い>	
<配布場所>	奈良県政・経済記者クラブ 奈良県文化教育記者クラブ
<問合せ先>	近畿地方整備局 国営飛鳥歴史公園事務所 調査設計課長 島崎 敦 総務課長 吉川 元史 電話 0744-54-2662(代)

高松塚周辺地区再整備方針検討委員会 委員一覧 (R6.3.1 現在)

(敬称略・委員については五十音順)

	氏名		役職
委員	井原 糸	縁	奈良県立大学 地域創造学部 教授
委員長	小野	良平	立教大学 大学院 観光学研究科 教授
委員	里中源	満智子	漫画家
"	染川 耆	香澄	ハンズ・オン プランニング 代表
"	武田 重	重昭	大阪公立大学 大学院 農学研究科 准教授
"	田中作	伸彦	東海大学 観光学部 観光学科 教授
"	筒井。	忠仁	京都大学 大学院 文学研究科 准教授
協力委員	森川 衤	裕一	明日香村 村長
"	田中 第	充	公益財団法人 古都飛鳥保存財団 常務理事
"	谷垣	孝彦	奈良県 地域デザイン推進局長
"	齋藤	憲一郎	文化庁 文化資源活用課長
"	中橋の	宗一郎	国土交通省 近畿地方整備局 建政部 部長

メール送付先 国営飛鳥歴史公園事務所 調査設計課

kkr-asuka-chosa at gxb.mlit.go.jp

※送信される際は「 at 」を「@」に直してください。

3月19日(火) 第4回高松塚周辺地区再整備方針検討委員会 取材申込書

会社名				
<u>取材者名</u>	I			
連絡先電	話番号			
連絡先 F	AX 番号			

※メールを確認し次第、確認のためご返信させていただきます。